各      位

代表者名

（コード番号4365・東証スタンダード市場）

問合せ先

電　　話 072 - 991 - 1001

１．2024年3月期 通期連結業績予想数値と実績値との差異（2023年4月1日～2024年3月31日）

実績値（Ｂ）

増減額（Ｂ－Ａ）

増 減 率

(ご参考)前期実績

(2023年3月期)

２．差異が生じた理由

7,247

2,604

2024年5月15日

　2023年8月10日に公表いたしました2024年3月期（2023年4月1日～2024年3月31日）の通期連結業績予想と本日公表
の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。
　また、2024年5月15日開催の取締役会において、下記のとおり2024年3月31日を基準日とする剰余金の配当を行う
ことを決議しましたので、お知らせいたします。なお、本件は2024年6月25日に開催予定の定時株主総会に付議する
予定であります。

　当連結会計年度の業績は、売上高につきましては、為替相場が円安で推移したこと等により、予想数値を上回
りました。利益面では、売上高が予想数値を上回ったこと及び円安による為替差益を計上したことにより、営業
利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益がともに予想数値を上回りました。

3,633

51.2%

9,472

百万円

7,100

10,733

4,900

2,586.38

円　銭

1,688.65

百万円

営業利益

7,000

8,758

百万円

親会社株主に帰属
する当期純利益

7,504

経常利益

百万円

41,526

1,976

5.0%

2,259.37

1,758

25.1%

39,627 7,777

53.1%

－

－

2024年3月期通期連結業績予想と実績値との差異
及び剰余金の配当に関するお知らせ

記

前回予想（Ａ）

売上高

39,550

松 本 油 脂 製 薬 株 式 会 社会 社 名

代表取締役社長　木 村 直 樹

管理本部副本部長 平 野 憲 弘

（単位：百万円）

1株当たり
当期純利益

３．配当の内容

基準日

１株当たり配当金

配当金の総額

効力発生日

配当原資

４．配当修正の理由

【ご参考】年間配当の内訳

基準日

当期実績

前期実績（2023年3月期）

以　上

400円00銭

0円00銭 400円00銭 400円00銭

0円00銭 350円00銭 350円00銭

第２四半期末 期末 年間

１株当たり配当金（円）

350円00銭

1,015百万円

2023年6月29日

利益剰余金

同左

350円00銭

－

－

－

1,160百万円

2024年6月26日

前期実績
（2023年3月期）

2024年3月31日

直近の配当予想
（2023年8月10日公表）

2023年3月31日

　当社は、業績の伸びに応じ株主利益の増大を図るということを利益配分の基本方針といたしております。
　2024年3月期の期末配当金につきましては、上記の方針と今回の業績を踏まえて、１株当たり350円から50円増
配し、400円とすることといたしました。

利益剰余金

決定額